

## КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛӦН Ш У Ö М

## **ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ** ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2015 г. № 242

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 423 «О Государственной программе Республики Коми «Информационное общество»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 423 «О Государственной программе Республики Коми «Информационное общество» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства Республики Коми

Протокольный отдел водиний в мом и подел водини в мом и подел водини в мом и подел в мом и

В. Тукмаков

к постановлению Правительства Республики Коми от 5 июня 2015 г. № 242

## изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 423 «О Государственной программе Республики Коми «Информационное общество»

В постановлении Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 423 «О Государственной программе Республики Коми «Информационное общество»:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики Коми в сфере реализации в Республике Коми единой государственной политики в области информатизации и развития связи.».

2. В Государственной программе Республики Коми «Информационное общество», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Програм-

ма):

1) раздел 4 «Перечень основных мероприятий Программы» Программы дополнить абзацем двадцать шестым следующего содержания:

«Информация об основных параметрах потребности в трудовых ресурсах, необходимых для реализации Программы, представлена в приложении к Программе (таблица 8).»;

2) дополнить таблицей 8 в редакции согласно приложению к настоящим

изменениям.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к изменениям, вносимым в постановление Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 423

«О Государственной программе Республики Коми

«Информационное общество» «Таблица 8

## ИНФОРМАЦИЯ

об основных параметрах потребности в трудовых ресурсах, необходимых для реализации государственной программы

	ď	исленнос	Численность работников, человек	гников, ч	еловек	
	2015	2016	2017	2018	2019	2020
	год	год	год	год	год	год
Общая потребность в трудовых ресурсах по Государственной программе Республики Коми «Информационное общество»	512	542	562	572	582	592
BCEFO,	1	1				
в том числе:						
дополнительная потребность в трудовых ресурсах,	70	09	43	43	43	43
В ТОМ ЧИСЛЕ:						
TO VINOBURAN OCHSANA.						
- IIO y publication copacition	89	53	36	36	36	36
С Высшим образованием	2	7	7	7	7	7
со средним профессиональным соразданным						
- по категориям работников:	o	12	12	13	13	13
инженерно-технические кадры		CI	CI	3	200	28
СПециалисты	90	6	07	07	07	07
o mino you	2	7	2	2	2	2
рапочис				İ		<b>∻</b>